
  
  
                     Ilmo. Ayuntamiento de Mieres 
  
                                ASTURIAS  
                                   ______ 

1 
 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA 
 
 

PROVISIÓN MEDIANTE CONTRATO DE RELEVO DE UNA PLAZA DE 
OFICIAL ALBAÑIL, Y EN SU CASO, CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE 
EMPLEO PARA POSIBLES CONTRATACIONES TEMPORALES 
 
 
 De conformidad con lo previsto en las bases que han de regir la convocatoria para la selección 
de personal laboral para la formalización de contratos de relevo, vinculados a la jubilación parcial del 
personal municipal que acceda a la misma, esta Alcaldía, en uso de las facultades que me confiere el 
artículo 21.1 h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril. 
 
HA RESUELTO: 
 
PRIMERO: aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as como sigue: 
 
 

 
ADMITIDOS/AS 

  Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I 
 1 GONZÁLEZ GARCÍA, MATEO 71766385Z 
 2 MENES VILLAR, JOSÉ MIGUEL 71764104X 

 3 MUÑIZ FERNÁNDEZ, JESÚS MANUEL 11080125J 
 4 RENAU ROVIRA, ALEXIS 52946920T 
 5 RIERA COCAÑO, ELÍAS 71769488N 
 6 SILVA MARTINS, ORLANDO ANTONIO 71777124N 
       
       
 

 
EXCLUIDOS/AS     

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I CAUSAS 
1 ALCONADA DÍAZ, JORGE LUIS 11067468Y 2 Y 8 
2 ALONSO MEGIDO, HERMÓGENES 11075822B 2 
3 ÁLVAREZ ALVES, JOSÉ MANUEL 11082708C 2 
4 ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, MARCOS 11077572J 2 
5 ÁLVAREZ LAGO, HERMINIO 11068394N 2 
6 BAIZÁN RODRÍGUEZ, MARCOS 71769995J 2 Y 7 
7 BURGA CANTEIRO, ELÍAS 11085806J 2 
8 CASTRO RUBIO, LAURENTINO FIDEL 11428236L 2 
9 CRESPO ALONSO, MANUEL 71889285W 2, 5 Y 7 
10 DELGADO ÁLVAREZ, RUBÉN 71772759V 2 Y 8 
11 DÍEZ LANCHAS, FRANCISCO JAVIER 30570816K 2 Y 5 
12 FERNÁNDEZ GARCÍA, JAVIER 11062311R 2 
13 GARCÍA CASTRO, MANUEL 71765473E 2 



  
  
                     Ilmo. Ayuntamiento de Mieres 
  
                                ASTURIAS  
                                   ______ 

2 
 

14 GILARTE GARCÍA, JOSÉ JAVIER 15957402W 2 Y 8 
15 GONZÁLEZ ALEGRÍA, AMADOR 11072822R 1, 2 Y 8 
16 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, ALEJANDRO 71766620L 2 
17 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ALFONSO 11081769R 2 
18 LEDO QUINTANA, JUAN CARLOS 09413758L 2 Y 8 
19 LORENZO CALVO, ISMAEL 11083525D 2 
20 MARTÍNEZ MONTES, FRANCISCO JOSÉ 11084494N 2 
21 NOGUEROL DE LA ROSA, DIONISIO 76952403S 2 
22 OLIVEIRA GARCÍA, RUBÉN 71764218D 2 
23 ORDÓÑEZ VILLA, ANDRÉS 37280750G 2, 5 Y 8 
24 PIMENTEL FERNÁNDEZ, LUIS ANTONIO 71771402V 2 Y 8 
25 RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, FRANCISCO JAVIER 11081645S 2 Y 7 
26 SUÁREZ SALINAS, OSCAR 11076613C 2 
27 TEIXEIRA PAULA, MANUEL DOS SANTOS 11070644P 2 Y 8 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 

1     DNI caducado/falta DNI 
2    Falta titulación/Titulación no ajustada a las Bases 
3    Presentación de instancia fuera de plazo 
4   Instancia sin modelo oficial 
5   No presenta curriculum 
6   No aporta vida laboral 
7   Falta carnet de conducir 
 

 
 
SEGUNDO: - Designar el siguiente Tribunal Calificador:  
 
PRESIDENTE: D. Felix Ramón Santos Dios (Ingeniero Técnico) 
SUPLENTE: D. Julio Pérez Alvarez (Ingeniero Técnico) 
SECRETARIO: Dª Yolanda Bernardo Alvarez (Auxiliar Administrativo) 
SUPLENTE: D. Agustín García Rico (Auxiliar Administrativo) 
VOCAL: D. Jesús González González (Encargado) 
SUPLENTE: D. Fernando Ariznavarreta Pellitero (Encargado) 
VOCAL : D. Marcos Mediavilla Teixeira (Oficial Albañil) 
SUPLENTE : Dª Laudelina Díaz Castañón (Encargada) 
VOCAL: D. Jorge Iglesias García (Oficial Albañil) 
SUPLENTE : D. José Muñiz Cuesta (Oficial Albañil) 
VOCAL : D. Aquilino Fernández Suárez (Oficial Albañil) 
SUPLENTE : D. Jaime Rey Barrantes( Oficial Albañil) 
 
TERCERO:- Fijar la fecha de celebración de las pruebas selectivas para el lunes 22 de octubre a las 
11:00 horas, en el Salón de Plenos Municipal. 
 
CUARTO:- Los/as aspirantes de OFICIAL ALBAÑIL deberán comparecer provistos del documento 
identificativo y bolígrafo azul o negro. 
   

 En Mieres, a 5 de octubre de 2018 
EL ALCALDE EN FUNCIONES, 


